

COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 71 del 27.06.2011	del Registro Deliberazioni
---------------------------------------	-----------------------------------

OGGETTO	Variazione al Bilancio di previsione 2011.
----------------	---

L'ANNO **DUEMILAUNDICI** il giorno **VENTISETTE** del mese di **GIUGNO** alle ore **20,45** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
GARAU Antonello	SINDACO	X	
PAULESU Marco	ASSESSORE	X	
PINNA Remo	ASSESSORE	X	
PIREDDU Paolo	ASSESSORE	X	
LAI Giovanni	ASSESSORE	X	
	Totale	5	

Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F. Red.: A.A.

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisito preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex 'art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione del C.C. n. 013 del 06/04/2011, avente per oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio 2011, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2011/2013";

Vista la proposta formulata dal responsabile del Servizio Economico-Finanziario;

Viste le richieste: dell'Ufficio Tecnico, dell'Ufficio Servizi Sociali, degli Amministratori Comunali, di integrare e/o ridurre alcuni stanziamenti di Entrata e di Spesa del Bilancio di Previsione 2011, per renderli più coerenti con le reali esigenze delle'esercizio finanziario;

Viste le comunicazioni delle spettanze per l'anno 2011 da parte del Ministero dell'Interno "Contributi ordinari";

Viste le varie comunicazioni della R.A.S.:

- Ass.to degli Enti Locali Finanze e urbanistica del 27 aprile 2011 avente ad oggetto: "**Legge Regionale 19 gennaio 2011, n. 1, art.5 , comma 1, lettera a) – Modalità attuative e direttive del finanziamento degli interventi per l'occupazione previsti dall'art. 3, comma 2, lett. b) punto 1) della legge regionale 14 maggio 2009, n. 1 – Deliberazione G.R. 12/24 del 10 marzo 2011 – Riparto dello stanziamento riparto dello stanziamento di euro 15.000.000,00 a favore dei Comuni per l'anno 2011**" con la quale viene assegnata al Comune Di Villaurbana la somma di € **25.278,89** per la realizzazione di interventi per l'occupazione di cui alla L.R. 04/06/1998 N. 11 così' come previsto dalle disposizioni in oggetto. Il finanziamento attribuito dovrà' essere integrato con una quota di cofinanziamento in misura non inferiore al 50% della risorsa assegnata.

- Determinazione della RAS – Ass.to degli Enti Locali Finanze e urbanistica numero 621 del 21 febbraio 2011 avente ad oggetto: "**Legge Regionale 29/1998 e successive modifiche. Finanziamento in favore del Comune di Villaurbana per il programma integrato – Bando Biddas 2008. Erogazione del 100% del contributo per recupero primario e del 10% del contributo per opere pubbliche**" con la quale viene assegnata al Comune di Villaurbana la somma complessiva di € 94.598,21 di cui € 50.000,00 per gli interventi di recupero primario ed € 44.598,21 per la realizzazione dell'opera "Eliminazione barriere architettoniche della Casa Museo del pane di Villaurbana" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 041 del 11/11/2008;

VISTE:

la legge 13/1989 avente ad oggetto "**Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati** " e la comunicazione di accredito del Tesoriere Banco di Sardegna di Oristano con la quale si dispone l'accredito al Comune di Villaurbana della somma di € **19.313,03** da trasferire a privati per gli interventi di cui alla legge sopracitata;

la nota della RAS – Ass.to dell'Igiene e Sanità e dell'assistenza sociale – del 27.04.2011 avente ad oggetto "**Finanziamento progetto personalizzato "Ritornare a Casa"**" con la quale viene concesso al Comune di Villaurbana un finanziamento pari ad € **11.680,00** per l'attivazione di un progetto personalizzato di cui alla legge in oggetto come meglio descritto nella proposta dell'assistente sociale ;

la deliberazione della RAS n° 20/8 del 26.04.2011 avente ad oggetto “*L.R. 19 gennaio 2011 n. 1, art.5, comma 1, lett. d). Realizzazione di azioni di contrasto alle povertà secondo le modalità stabilite dall’art.3, comma 2 lett. a) della L.R. n.1 del 2009. UPB S05.03.007 cap. SC05.0680 Bilancio 2011. Euro 30.000,00*” con la quale viene assegnata per la finalità in oggetto al Comune di Villaurbana la somma di **€ 47.312,23**

la deliberazione della RAS n° 34/28 del 18.10.2010 avente ad oggetto “*Requisiti per l’autorizzazione al funzionamento delle strutture sociali rivolte a minori e giovani adulti, persone con disturbo mentale e persone con disabilità con esiti stabilizzati, anziani, adulti sottoposti a misure restrittive della libertà personale e procedure per l’accreditamento. Approvazione preliminare*” con la quale viene assegnata al Comune di Villaurbana la somma di **€ 1.247,37** per attivazione di servizi a favore di studenti con disabilità di cui all’art.3 della L.104/92;

VISTI i D.P.R. pubblicati nella G.U. N° 77 del 04/04/2011 con i quali sono stati convocati i comizi elettorali per lo svolgimento di n. 4 referendum per i giorni 12 e 13 giugno 2011;

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali dai quali si evince che la somma dovuta ai suddetti è pari ad **€ 1.818,00**, per cui si rende necessario impinguare in entrata e in spesa i capitoli relativi della somma di **€ 118,00** in quanto lo stanziamento è attualmente insufficiente;

VISTE le comunicazioni di accreditamento relative al periodo 1° semestre 2011 del Tesoriere Banco di Sardegna di Oristano da parte del Gestore Servizi Energetici dei proventi derivanti dagli impianti fotovoltaici degli edifici comunali scuole, campo sportivo e ludoteca;

CONSIDERATO che nel Bilancio di Previsione 2011 sono stati iscritti i seguenti trasferimenti dallo Stato:

- Contributo ordinario **€ 280.816,29**
- Contributo ordinario per sviluppo investimenti €. 2.593,31;

CHE dalla comunicazione delle spettanze per l’anno 2011 da parte del Ministero dell’interno, si evince quanto segue:

- Contributo ordinario €. 335.330,12, con un maggior trasferimento 2011 pari ad **€ 54.513,83**,
- Contributo ordinario per sviluppo investimenti €. 2.593,31, con un maggior trasferimento di **€ 60,87**

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione organizzare nel periodo estivo una serie di eventi di carattere ricreativo, sportivo e culturale nell’ambito di “Vivere l’estate” che contribuiscano a favorire l’aggregazione della comunità locale e lo sviluppo del territorio finalizzate all’incremento turistico e di intrattenimento per la comunità locale e non;

RITENUTO opportuno sostenere tali iniziative sotto forma di contribuzioni ad associazioni culturali e/o sportive locali che gestiscano in maniera diretta le varie attività e che le stesse non rientrino nel divieto di cui all’art. 6, comma 9, della L. 122/2010, essendo il Comune ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 267/2000, titolare di una competenza piena sulle “*funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze*”

VISTA la L.R. 18/03/2011, n. 10, comma 6 “Disposizioni urgenti in materia di enti Locali;

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n° 12 del 07.06.2011 avente ad oggetto “Avvio procedura Selezione Pubblica Semplificata per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Vigile Urbano – Approvazione avviso pubblico”

VISTI i prospetti contabili predisposti dall’Ufficio Finanziario, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, allegati A) B);

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge,

DELIBERA

APPORTARE al Bilancio di Previsione, esercizio 2011, le seguenti variazioni, riepilogate nei prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale Allegato A)B):

PARTE ENTRATA

TITOLO 2 – ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI

- Categoria 01 “Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato”

RISORSA 02.02.0130 “Trasferimenti correnti dello Stato a carattere generale”
maggiore entrata di **€ 54.513,83** per maggiore trasferimento da parte dello Stato del contributo ordinario rispetto alle previsioni di Bilancio;

- Categoria 02 “Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione”

RISORSA 02.02.0230 “Funzioni nel settore sociale”
Maggiore entrata di **€ 25.278,89** quale finanziamento per interventi per l’occupazione ai sensi della Legge Regionale 19 gennaio 2011, n. 1, art.5 , comma 1, lettera a) - tale risorsa finanzia l’intervento 01.10.04.03;

- Categoria 03 “Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate”

RISORSA 02.02.0230 “Funzioni nel settore sociale” maggiore entrata di **€ 60.005,96**
composta da:
€ 11.446,36 per finanziamento dalla RAS di progetti per la non autosufficienza (tale risorsa finanzia l’intervento 01.10.04.05)
€ 1.247,37 per finanziamento dalla RAS a supporto alunni con disabilità per l’anno scolastico 2010-2011 (tale risorsa finanzia l’intervento 01.10.04.03)

€ 47.312,23 per finanziamento dalla RAS di interventi a contrasto delle povertà estreme (tale risorsa finanzia l'intervento 01.10.04.05)

TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

- Categoria 02 “Proventi dei beni dell’Ente”

RISORSA 03.02.0860 “Gestione dei fabbricati” maggiore entrata di € **12.000,00** quali introiti da impianti fotovoltaici edifici scuola elementare, ludoteca e campo sportivo; Tale maggiore entrata è stata quantificata sulla base degli accreditamenti già ricevuti nel 1° semestre 2011 dal Gestore Servizi Energetici pari ad € 6.354,48 non previsti in fase di stesura del Bilancio di Previsione 2011 per cui si può prevedere un ulteriore introito pari a € 5.645,14 per il 2° semestre 2011;

- Categoria 05 “Proventi diversi”

RISORSA 03.05.0940 “Proventi diversi” maggiore entrata di € **118,00** per rimborso dallo Stato delle spese derivanti dalle consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011 (vedi parte Spesa intervento 01.01.01.03);

TITOLO 4 – ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

Categoria 02 “Trasferimenti di capitale dallo Stato”

RISORSA 04.02.0990 “Trasferimenti ordinari di capitale dallo Stato” maggiore entrata di € **60,87** per maggiore trasferimento da parte dello Stato del contributo ordinario per sviluppo investimenti rispetto alle previsioni di Bilancio;

Categoria 03 “Trasferimenti di capitale straordinari dalla Regione”

RISORSA 04.03.1020 “Trasferimenti di capitale straordinari dalla Regione” maggiore entrata di € **44.598,21** quale finanziamento dalla RAS dell'opera “Abbattimento barriere architettoniche Casa Museo del Pane” nell'ambito del programma integrato – “Bando Biddas 2008” (vedi parte Spesa intervento 02.05.01.07);

TITOLO 6 – ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Categoria 05 “Rimborso spese per servizi per conto terzi”

RISORSA 6.5 maggiore entrata di € **69.313,00** composta da:

€ **50.000,0** finanziamento RAS per gli interventi da parte di privati di recupero primario ai sensi della Legge Regionale 29/1998 e successive modifiche “**Bando Biddas 2008**” (vedi parte Spesa intervento 04.05.);

€ **19.313,00** finanziamento RAS per trasferimento a privati di contributi ai sensi della Legge 9 gennaio 1989, n. 13 avente ad oggetto “*Disposizioni per favorire il*

superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati."(vedi parte Spesa intervento 04.05.);

PARTE SPESA

TITOLO 1° SPESE CORRENTI

SERVIZIO 01.01 Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

- **Intervento 01.01.01.03** "Prestazioni di servizi" incremento di **€ 118,00** per finanziamento spese sostenute dal Comune per consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno 2011 (vedi parte Entrata risorsa 03.05.0940);

SERVIZIO 01.06 Ufficio Tecnico

- **Intervento 01.01.06.02** "Acquisto di beni di consumo e/o materie prime" minore spesa di **€ 1.881,41** per storno da capitolo con stanziamento stimato in eccesso (che finanzia la maggiore spesa dell'intervento 01.01.08.05 per € 381,41 e dell'intervento 01.06.02.05 per € 1.500,00);

SERVIZIO 01.08 Altri servizi generali

- **Intervento 01.01.08.03** "Prestazioni di servizi" maggiore spesa di **€ 15.000,00** per realizzazione attività estive nell'ambito di "Vivere l'estate";
- **Intervento 01.01.08.05** "Trasferimenti" maggiore spesa di **€ 500,00** per contributo all' Associazione Volontari Soccorso Grighine finalizzato alla gestione del servizio di controllo del territorio per prevenzione incendi;

SERVIZIO 03.01 Funzioni di polizia locale

- **Intervento 01.03.01.01** maggiore spesa di **€ 6.000,00** per retribuzione e oneri riflessi relativi alla assunzione a tempo determinato di un vigile urbano per circa 4 mesi in sostituzione del dipendente di ruolo attualmente assente;

SERVIZIO 06.02 Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

- **Intervento 01.06.02.05** maggiore spesa di **€ 1.500,00** per concessione contributi alle associazioni sportive locali dovute alle maggiori spese da sostenere per le iscrizioni ai prossimi campionati;

SERVIZIO 09.03 Servizi di protezione civile

- **Intervento 01.09.03.03** "Prestazioni di servizi" maggiore spesa di **€ 13.000,00** per gestione servizi di pulizia strade e cunette (sfalcio erba etc.) finalizzati alla prevenzione degli incendi;
- **Intervento 01.09.03.05** "Trasferimenti" minore spesa di **€ 5.765,00** quale minore quota da trasferire all'unione dei Comuni per il servizio antincendio e difesa ambiente in quanto il servizio non è stato espletato;

SERVIZIO 10.01 Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori

- **Intervento 01.10.01.03** “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di **€ 1.000,00** per servizio di pulizia asilo nido comunale;

SERVIZIO 10.04: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

- **Intervento 01.10.04.02** “Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” maggiore spesa di € 500,00 per acquisto materiali vari per Servizio Civile;

- **Intervento 01.10.04.03** “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di **€ 43.597,36** composta da:

€ 39.000,00 (più) per attuazione del Piano Locale Giovani anno 2011 ai sensi della Legge Regionale 28/12/2009 n° 5 art. 6 comma 1 lettera b – volto all’attuazione di piani locali per l’occupazione giovanile (finanziato per € 25.278,89 dalla Risorsa 02.02.0230)

€ 4.264,93 (più) per attuazione dei piani personalizzati ai sensi della L.162/98 a favore di persone con handicap grave (finanziato dalla minore spesa di cui all’intervento 01.10.04.05)

€ 3.585,06 (più) per proroga affidamento servizio assistenza domiciliare per i mesi di maggio e giugno 2011 (finanziato dalla minore spesa di cui all’intervento 01.10.04.05)

€ 1.247,37 (più) per quota trasferimento dalla RAS per far fronte ai costi relativi all’attivazione dei servizi di supporto organizzativo ed educativo in favore degli studenti con disabilità (Finanziato dalla Risorsa 02.02.0230);

€ 4.500,00 (meno) minore spesa per le attività del centro di aggregazione sociale – gestione comunale che finanzia l’intervento 01.10.04.05 in quanto tali attività saranno gestite dall’unione dei Comuni dei Fenici;

- **Intervento 01.10.04.05** “Trasferimenti” maggiore spesa di **€ 58.408,60** composta da:
- € 4.500,00 (più) somma da trasferire all’unione dei Comuni per la gestione delle attività del centro di aggregazione sociale (finanziato dalla minore spesa dell’intervento 01.10.04.03);
- € 11.446,36 (più) per l’attivazione di n.1 piano personalizzato “Ritornare a casa (finanziato dalla Risorsa 02.02.0230)
- € 47.312,23 (più) per gestione attività di contrasto delle povertà (finanziato dalla risorsa 02.03.0340);
- € 3.000,00 (più) per gestione servizio collaborazione civica;
- € 7.849,99 (meno) minore trasferimento all’Unione dei Comuni per il servizio di assistenza domiciliare (in quanto il servizio non è stato ancora avviato) che finanzia l’intervento 01.10.04.03;

TITOLO 2° SPESE IN CONTO CAPITALE

SERVIZIO 05.01 Biblioteche, musei e pinacoteche

- **Intervento 02.05.01.07** “Trasferimenti di capitale” maggiore spesa di **€ 44.598,21** per realizzazione dell’opera “Abbattimento barriere architettoniche Casa Museo del Pane” nell’ambito del programma integrato – “Bando Biddas 2008” (vedi parte Entrata Risorsa 04.03.1020);

- **Intervento 02.08.01.01** “Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi” - maggiore spesa di € **20.000,00** per opere di manutenzione straordinaria sulla viabilità comunale come da proposta dell'ufficio tecnico;

TITOLO 4° SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

SERVIZIO 04.5 “Spese per servizi per conto terzi” di € **69.313,00** composta da:

€ **50.000,00** finanziamento RAS per gli interventi da parte di privati di recupero primario ai sensi della Legge Regionale 29/1998 e successive modifiche “**Bando Biddas 2008**” (vedi parte Spesa intervento 04.05.);

€ **19.313,00** finanziamento RAS per trasferimento a privati di contributi ai sensi della Legge 9 gennaio 1989, n. 13 avente ad oggetto *"Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati."*

(vedi parte Entrata Risorsa 6.5);

DARE ATTO che, a seguito della presente variazione, viene conservato il pareggio economico-finanziario e l'equilibrio di bilancio;

CHE la presente deliberazione verrà sottoposta a ratifica da parte del C.C. entro 60 gg. dalla sua adozione;

DARE ATTO, infine, che la presente variazione costituisce anche variazione della relazione Previsionale e programmatica, ma non modifica il Bilancio Pluriennale 2011/2013;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.

IL PRESIDENTE
(Antonello Garau)

IL SEGRETARIO
(Felicina Deplano)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 30.06.2011 al 15.07.2011

Villaurbana, li 30.06.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to A. Garau

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 30.06.2011 al 15.07.2011

Villaurbana, li 30.06.2011

IL SEGRETARIO
F.to F. Deplano

=====

E' copia conforme all'originale.-

Villaurbana, li 30.06.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Felicina Deplano)